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Helfenberger Hütte – Gebühren 2024 
 

Die Helfenberger Hütte wird als Selbstversorgerhütte geführt und besteht aus zwei voneinander 
unabhängigen Hüttenhälften für 30 bzw. 36 Personen. In jeder Hüttenhälfte befinden sich eigene 
Sanitäranlagen und nur die Küche wird gemeinsam genützt. 

Generell sind Schlafsäcke zu verwenden. Diese können selbst mitgenommen oder vor Ort 
ausgeborgt werden (€ 5,- pro Stück). 

Wir freuen uns über: Jugendgruppen (Jungschar, Pfadfinder, Ministranten, Schulklassen, …), 
Wandergruppen, Familientreffen, Klausuren und Seminare. Für Feiern (Firmen, Geburtstag, 
Klassentreffen …) steht unsere Hütte nicht mehr zur Verfügung. 

Gruppen können nur eine gleiche gemeinsame Aufenthaltsdauer buchen! 
 

Haustiere sind nur im Freien oder in der Holzhütte erlaubt. 
 
In der Winterpause von 1. Oktober bis 30. April sind Buchungen nur auf Anfrage unter 
helfenbergerhuette.rohrbach@sektion.alpenverein.at möglich. 
Es wird ein individuelles Pauschalangebot erstellt.  
 

An- und Abreise 
Zu Beginn des Aufenthalts kommt ein Vertreter/eine Vertreterin des Alpenvereins Rohrbach, um die 
Hütteneinweisung vorzunehmen. Anreise ab 14:00 Uhr, Abreise bis 10:00 Uhr. Andere Zeiten 
sind nur nach Abstimmung möglich. 

Bei der Abreise ist ebenfalls ein Alpenvereinsmitglied für die Hüttenabnahme anwesend: 
Alle benutzten Räume sind besenrein - Geschirr, Kochutensilien und Küchengeräte sind gereinigt 
zu übergeben. Die Endabrechnung erfolgt vor der Abreise und der Restbetrag wird überwiesen. 

Kosten 
Die Kosten bestehen aus „Hüttengebühr pro Hüttenhälfte“ + „Aufenthaltsgebühr pro Person“. 
Ein Mindestbetrag von 300 € pro Hüttenhälfte für max. 2 Nächte ist jedoch Voraussetzung. 
Bei Exklusivbuchung der Hütte unter 31 bzw. unter 36 Personen werden zusätzlich 300 € für die 
zweite Hüttenhälfte verrechnet. In der Hauptsaison (Juli bis September) ist eine Exklusivnutzung 
nicht möglich bzw. nur in Ausnahmefällen! 
  

Im Voraus ist eine Anzahlung von 300 € pro Hüttenhälfte zu leisten. Bei Stornierung werden 200 € 
pro Hüttenhälfte einbehalten. 

 

Hüttengebühr (einmalig) 50 € pro Hüttenhälfte und Aufenthalt 

Aufenthaltsgebühr * 
(pro Person und Tag) 

Regulärer Preis Ermäßigter Preis ** 

Zimmer m. 
Betten 

Lager 
Zimmer m. 
Betten 

Lager 

Erwachsene 22 € 17 € 17 € 12 € 

Jugendliche unter 16 J. 12 € 

Kinder unter 6 Jahre kostenlos 

Bei einer Gruppengröße ab 20 zahlenden Personen ist die 5. Nächtigung gratis! 

 
*) inkl. Tourismusabgabe von € 2,20 €  
**) Preis für Mitglieder des ÖAV’s und anderer alpiner Vereine nur mit Ausweis!!!! 


